PAGE
4

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	    TỈNH PHÚ THỌ

 Số:   850 /QĐ- UBND
	    Độc lâp- Tự do- Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày   17  tháng 4 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng

Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013;
Căn cứ Quyết định số 2419/QĐ-TTg ngày 12/12/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh Trung ương, Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh quân khu; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh các cấp;
           Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh Phú Thọ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1:
I. Thành lập Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Phú Thọ, gồm:

1. Chủ tịch Hội đồng:

Đồng chí: Hà Kế San, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh- Phó Chủ tịch thường trưc.

- Giám đốc Công an tỉnh.

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Mời đồng chí Ngô Đức Thịnh, Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Chính ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Tổng Biên tập Báo Phú Thọ;

- Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Đồng chí Phan Huy Ngọc, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Đồng chí Điêu Văn Lộc, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Đồng chí Đào Quý Cường, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Đồng chí Thiều Quang Hạnh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Đồng chí Khổng Danh Đạt, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Xuân Khải, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Đồng chí Nguyễn Đắc Thủy, Phó Giám đốc Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch;

- Đồng chí Nguyễn Thị Tuyết Chinh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đồng chí Bùi Đức Nhẫn, Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Đồng Văn Khắc Minh, Phó Tổng Giám đốc, Công ty cổ phần supe phốt phát và hóa chất Lâm Thao;

- Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh;

- Hiệu trưởng Trường Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Văn Dũng, Phó Tham mưu trưởng, Bộ CHQS tỉnh;

- Đồng chí Trần Ngọc Minh, Phó Chủ nhiệm chính trị, Bộ CHQS tỉnh;

- Trưởng Ban Tài chính, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Trưởng Ban Dân quân Tư vệ, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Trưởng Ban Tuyên huấn, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Chánh Văn phòng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

Mời các đồng chí sau đây tham gia ủy viên Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh:

+ Đồng chí Hà Xuân Thiện, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

+ Đồng chí Nguyễn Thị Tố Uyên. Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
+ Đồng chí Bí thư Tỉnh đoàn;
+ Đồng chí Nguyễn Văn Ngọc, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

+ Đồng chí Bùi Quang Hồng, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh;

+ Đồng chí Phạm Đức Thọ, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

+ Đồng chí Hoàng Văn Yên, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;
+ Đồng chí Đinh Thị Thu Hương, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.
4. Ban Thường trực Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh:
a) Trưởng ban: Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ CHQS tỉnh.

b) Các Phó Trưởng ban:

- Đồng chí Nguyễn Văn Dũng, Phó Tham mưu trưởng, Bộ CHQS tỉnh;

- Đồng chí Phan Huy Ngọc, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Xuân Khải, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
c) Các ủy viên:

- Mời đồng chí Hà Xuân Thiện, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Mời đồng chí Nguyễn Thị Tố Uyên. Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Đồng chí Bùi Đức Nhẫn, Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Đồng chí Đào Quý Cường, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Đồng chí Nguyễn Thị Tuyết Chinh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đồng chí Khổng Danh Đạt, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Đồng chí Trần Ngọc Minh, Phó Chủ nhiệm chính trị, Bộ CHQS tỉnh;

- Trưởng Ban Tài chính, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Trưởng Ban Dân quân Tư vệ, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Trưởng Ban Tuyên huấn, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Chánh Văn phòng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

d) Cơ quan giúp việc Ban Thường trực Hội đồng:

- Ban Dân quân Tư vệ, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Ban Tuyên huấn, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
5. Chủ tịch Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; các Phó Chủ tịch, Ủy viên Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh được sử dụng con dấu của cơ quan, tổ chức mình.

6. Trụ sở Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh đặt tại Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.
Cơ quan thường trực của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh là Ban Dân quân Tư vệ, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.
7. Chủ tịch Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh:

 1. Tham mưu, tư vấn giúp Tỉnh ủy, UBND, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện giáo dục quốc phòng và an ninh.

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch, đề án về giáo dục quốc phòng và an ninh theo qui định.

3. Chỉ đạo Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh cấp huyện phối hợp với cơ quan, tổ chức, địa phương liên quan thực hiện giáo dục quốc phòng và an ninh theo thẩm quyền.
4. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, tổ chức bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh cho đối tượng 3, 4 hàng năm.
5. Có quyền yêu cầu các cơ quan, tổ chức và địa phương cung cấp thông tin về giáo dục quốc phòng và an ninh.

6. Kiểm tra, sơ kết, tổng kết, khen thưởng; kiến nghị giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý vi phạm pháp luật về giáo dục quốc phòng và an ninh.

7. Định kỳ 6 tháng, 01 năm hoặc đột xuất báo cáo kết quả giáo dục quốc phòng và an ninh với Tỉnh ủy, UBND, Chủ tịch UBND tỉnh, Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh Quân khu 2 và Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh Trung ương.

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi cấp có thẩm quyền giao.

Điều 3. Các thành viên của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động của hội đồng do ngân ngân sách địa phương bảo đảm trong dự toán được giao hàng năm cho Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

Điều 4.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ: số 686/QĐ-UBND ngày 23/3/2009 về thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh, số 2521/QĐ-UBND ngày 04/8/2011 về việc kiện toàn chức danh Chủ tịch và bổ sung ủy viên Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và các đồng chí có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- BTL/QK2;

- TTTU, HĐND tỉnh;

- CT, các PCT;

- PVP (Ô. Xuyên, Ô. Đạt);

- Lưu VT, NC1(3b) (120b).

	CHỦ TỊCH
Chu Ngọc Anh

Dự thảo